- 2 -












О внесении изменения в Указ Президента 
Приднестровской Молдавской Республики 
от 28 сентября 2012 года № 658 
«Об утверждении Положения о Следственном комитете 
Приднестровской Молдавской Республики»


В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 2 статьи 20 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 205-З-V «О Следственном комитете Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-44), 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2012 года № 658 «Об утверждении Положения о Следственном комитете Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-40) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2012 года № 705 (САЗ 12-43), от 7 марта 2013 года 
№ 88 (САЗ 13-9), от 31 марта 2014 года № 97 (САЗ 14-14), от 8 декабря 2014 года № 400 (САЗ 14-50), от 15 июня 2015 года № 239, от 22 июля 2016 года № 261, 
от 25 августа 2016 года № 311, от 28 сентября 2016 года № 396 (САЗ 16-39), 
от 22 декабря 2016 года № 26 (САЗ 17-1), от 18 апреля 2017 года № 240 
(САЗ 17-17), от 31 мая 2018 года № 206 (САЗ 18-22), от 6 марта 2020 года № 84, от 30 марта 2020 года № 122 (САЗ 20-14), от 2 июня 2021 года № 164 (САЗ 21-22), от 13 мая 2022 года № 166 (САЗ 22-18), от 31 января 2023 года № 34 (САЗ 23-5), от 14 декабря 2023 года № 488 (САЗ 23-50), от 22 января 2024 года № 13 
(САЗ 24-5), от 9 апреля 2024 года № 139 (САЗ 24-16), следующее изменение:

пункт 35 раздела 3 Приложения № 4 к Указу изложить в следующей редакции:
«35. Специальное звание присваивается досрочно в пределах звания, предусмотренного по занимаемой штатной должности не более чем один раз 
в течение срока прохождения службы в системе Следственного комитета, 
а сотрудникам Следственного комитета, имеющим ученую степень или ученое звание, может быть присвоено на одну ступень выше специального звания, предусмотренного по должности (за исключением высших специальных званий)».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.




ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
     10 ноября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]     № 488

